

**UNIWERSYTECKI DZIECIĘCY SZPITAL KLINICZNY**  
**im. L. Zamenhofs w Białymstoku**

15-274 Białystok, ul. Waszyngtona 17; tel. (85)7450595, fax (85) 7450595

Białystok, 01.08.2024 r.

**PN – 33/24/2/2**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego PN-33/24/2 Dostawa opatrunków**

Informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o przytoczonej poniżej treści:  
na mocy art. 135 ust. 1 - 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), udzielamy **wyjaśnień do treści specyfikacji warunków zamówienia.**

**Treść pytań:**

**Pytanie nr 1:**

Pakiet nr 10 Czy zamawiający dopuści kompresy niejałowe sklasyfikowane w klasie I reguła 4, ponieważ zgodnie z nową normą MDR, która weszła w życie 26.05.2021 i reklasyfikowała produkty, które były objęte klasą IIa regułą 7, do klasy I reguła 4, prosimy o odstąpienie od wymogu klasyfikacji kompresów klasa IIa reguła 7. Produkty z dniem wejścia w życie MDR muszą spełnić wymogi zgodne z rozporządzeniem

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 2:**

Pakiet nr 15 Czy zamawiający dopuści datę produkcji serwety jako informację o dacie sterylizacji ? Ponieważ moment produkcji jest tożsamy z momentem sterylizacji ?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 3:**

Pakiet nr 15 Czy zamawiający dopuści serwety bez naklejek lecz z nadrukowanymi informacjami na poszczególnym opakowaniu/saszetce tj: datą produkcji, datą ważności, nr serii, producentem oraz ilości materiału?

**Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 4:**

**Zadanie nr 15:**

Poz. nr 1 – 3 – prosimy o odstąpienie od wymogu, aby naklejka znajdująca się na każdym opakowaniu serwet zawierała datę sterylizacji i termin jej ważności. Zamiast tego naklejka będzie posiadała informację o dacie ważności produktu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu daty sterylizacji na naklejce, ale ma pozostać data ważności produktu i ilość materiału.**

**Pytanie nr 5:**

Zadanie nr 16:

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 10cm x 15cm zgodnego z opisem, ale który zamiast ramki posiada czterostopniowy system ułatwiający aplikację

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 6:**

Zadanie nr 21:

Poz. nr 1 – 4 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek zgodnych z opisem, ale o rozciągliwości ok. 80%?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 7:**

Zadanie nr 23:

Czy nie zaszła omyłka pisarska w opisie przedmiotu zamówienia i czy Zamawiający oczekuje zaoferowania opaski podtrzymującej elastycznej o rozciągliwości ok. 135%, służącej do podtrzymywania wszelkiego rodzaju opatrunków, szczególnie na stawach, stożkowatych i zaokrąglonych częściach ciał, Peha-Fix (nie posiadającej właściwości kohezyjnych)?

**Odpowiedź: Nie zaszła omyłka pisarska. Zamawiający oczekuje zaoferowania opaski o rozciągliwości 85 %. Wszystkie parametry zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 8:**

Zadanie nr 45:

Poz. 1-3 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek zgodnych z opisem, ale o czasie wiązania ok. 2-4 minut?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

Poz. 1-3 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek pakowanych a' 2 sztuki, z jednoczesnym przeliczeniem wyspecyfikowanych ilości?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 9:**

WZÓR UMOWY:

Czy Zamawiający zgodzi się aby w § 5 ust. 1 a) wzoru umowy wyrażenie „5% wartości umowy brutto” zostało zastąpione wyrażeniem „5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto”? Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 16 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 10:**

PAKIET NR 16

Prosimy o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 60 mm x 80 mm w opakowaniu 35 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 11:**

PAKIET NR 16

Prosimy o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 85 mm x 110 mm w opakowaniu 30 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 12:**

PAKIET NR 41

Prosimy o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 80 mm x 95 mm w opakowaniu 30 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 13:**

PAKIET NR 46

Prosimy o dopuszczenie opatrunku poiniekcyjnego uciskowy, wykonany z folii w kolorze skóry w rozmiarze 38 mm x 72 mm , system aplikacji 2 -stopniowy. Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

**Pytanie nr 14:**

PAKIET NR 46

Prosimy o dopuszczenie opatrunku w opakowaniu 50 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo - cenowym

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opakowanie 50 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo-cenowym. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.**

**KIEROWNIK**  
**Sekcji Zamówień Publicznych**

*mgr Iwona Kisiel*

